
Edição N°: 4755 Boa Vista-RR, segunda-feira, 02 de setembro de 2024 Página 100 de 115

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

PORTARIA Nº. 494/2024/MPC/RR 
O Procurador-Geral do Ministério Público de Contas, na constância do seu mandato, para o biênio 2023/2024, e no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, conferidas pelo art. 15 c/c art. 18, ambos da Lei Complementar Estadual nº 205, de 23 de janeiro de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º Comunicar seu afastamento, da sede à cidade de Brasília - DF, para tratarem de assuntos de interesses deste Ministério Público de Contas, no 

período de 23 a 26 de agosto de 2024.
Publique-se.
Boa Vista - RR, 22 de agosto de 2024.
PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DE SOUSA
Procurador de Contas
Ministério Público de Contas do Estado de Roraima 

PORTARIA Nº 495/2024/MPC/RR 
A Diretora de Recursos Humanos do Ministério Público de Contas do Estado de Roraima, usando de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 

135/2021/MPC/RR, publicada no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 3944 em 19 de abril de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o deslocamento do servidor ROSIVAN DIAS ASSUNÇÃO, da sede à cidade de Brasília - DF, para tratarem de assuntos de interesses 

deste Ministério Público de Contas., no período de 23 a 26 de agosto de 2024.
Boa Vista - RR, 22 de agosto de 2024.
Priscila Uchoa de Sousa
Diretora de Recursos Humanos
Ministério Público de Contas do Estado de Roraima 

PORTARIA Nº 503/2024/MPC/RR 
O Procurador-Geral do Ministério Público de Contas, na constância do seu mandato, para o biênio 2023/2024, e no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, conferidas pelo art. 15 c/c art. 18, ambos da Lei Complementar Estadual nº 205, de 23 de janeiro de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o deslocamento da servidora HILZA MARIA DA FONSECA da sede a cidade de Rio Janeiro- RJ, para realizar visita técnica ao 

Instituto AOCP, nos dias 28 e 29 de agosto de 2024.
Publique-se.
Boa Vista - RR, 21 de agosto de 2024.
PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DE SOUSA
Procurador de Contas
Ministério Público de Contas do Estado de Roraima

ADERR - AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA
RESULTADO DEFINITIVO – PROJETO SANITARISTA MIRIM 2024
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, por meio da Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo do Projeto Sanitarista Mirim, designada por meio da PORTARIA Nº 958/ADERR/DAF/GERH, DE 17 DE JUNHO DE 
2024, torna público o resultado definitivo das redações do processo de seleção para o Projeto Sanitarista Mirim 2024.

Candidatos concorrentes no Município de Alto Alegre - RR

CLASSIF. NOME NOTA RESULTADO
1 Thiago Felipe Mendonça Santiago 9,5 Aprovado
2 Emanuelle Alves do Nascimento 9 Aprovado
3 Eduardo Pereira da Luz 8 Aprovado
4 Yasmim Pereira Carneiro 8 Aprovado
5 Thayne Agata Harry dos Santos 7 Aprovado
6 Mateus Costa da Silva 7 Aprovado
7 Ruan dos Santos Aliarte Lima 7 Aprovado
8 Samuel Costa da Silva 7 Aprovado
9 Tatiana Verônica Gonzalez Palomo 7 Aprovado
10 Wisa de Moura Santos 7 Aprovado

Candidatos concorrentes no Município de Boa Vista - RR

CLASSIF. NOME NOTA RESULTADO
1 Hyngrid Antonella De Oliveira Lima 10,00 Aprovado
2 Pedro Lucas Aires Lago 10,00 Aprovado
3 Adriana Sophia Flores Amarista 9,0 Aprovado

AUTARQUIAS, FUNDAÇÕES, EMPRESAS PÚBLICAS E SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA



Edição N°: 4755 Boa Vista-RR, segunda-feira, 02 de setembro de 2024 Página 101 de 115

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

4 Ana Luísa Ruiz Lima Gomes 9,0 Aprovado
5 Gabriel Akler Alencar Silva Lucena 9,0 Aprovado
6 Hannah Yaquira Duarte Barroso 9,0 Aprovado
7 Luis Fernando da Silva Pinto 9,0 Aprovado
8 Manuel Enrique Gonzalez Quijada 9,0 Aprovado
9 Natasha Oliveira Nunes 9,0 Aprovado
10 Pedro Vinicius de Almeida Maia 9,0 Aprovado
11 Aquiles Mesaque Alencar Silva Lucena 8,0 Aprovado
12 Charles Antonio Villarroel Martinez 8,0 Aprovado
13 Maria Clara dos Santos Pinho 8,0 Aprovado
14 Rihana Geysa Gomes Da Silva 8,0 Aprovado
15 Ruth Victoria Queiroz Costa 8,0 Aprovado
16 Teofania Rut Guzman Marino 8,0 Aprovado
17 Yohannielis Magdielis O. Pabique 8,0 Aprovado
18 Argelis Nazareth Rivas Freites 7,0 Aprovado
19 Diogo Thallison Lima Rosa 7,0 Aprovado
20 Eloiza Rosane de Souza Silva 7,0 Aprovado
21 Enzo Gabriel Josemar Souza R. Pereira 7,0 Aprovado
22 Hanny Pietra Duarte Barroso 7,0 Aprovado
23 Joao Paulo Soares de Araújo 7,0 Aprovado
24 Kharen Eduarda Fidelis Souza 7,0 Aprovado
25 Luanny Winslet Rocha da Silva 7,0 Aprovado
26 Maria Eduarda Monteiro Melo 7,0 Aprovado
27 Miranda Natalia Gonzalez Waldrop 7,0 Aprovado
28 Nycolas Moreira da Silva 7,0 Aprovado
29 Yahossef Magalhães Mangabeira 7,0 Aprovado
30 Yeseny Paola Chirinos Subero 7,0 Aprovado

Candidatos concorrentes no Município de Caracaraí - RR

CLASSIF. NOME NOTA RESULTADO
1 Italo Thiago Pinheiro Leal 10 Aprovado
2 Ana Beatriz Alves de Lacerda 9 Aprovado
3 Leonardo Hanry Sousa Bastos 9 Aprovado
4 Gleison Alexandre Coelho Rocha 8 Aprovado
5 Mayagila Farias de Moraes Ferreira 8 Aprovado
6 Clarisse Gabrielle da Silva dos Santos 7 Aprovado
7 Fabiany Viana Morais 7 Aprovado
8 Júlia Matos da Silva 7 Aprovado
9 Renato Windson Severo da Silva 7 Aprovado
10 Yúri Ryan Bonfim Arede 7 Aprovado

Candidatos concorrentes no Município de Caroebe – RR

CLASSIF. NOME NOTA RESULTADO
1 Rafaela Nicolau da Silva 10 Aprovado
2 Wallace Silva Batalha 10 Aprovado
3 Miguel de Oliveira lopes 9 Aprovado
4 Alejandro Henrique R. de Souza 8 Aprovado
5 Estevão da Silva Araújo 8 Aprovado
6 Flávia Alessandra Silva Tavares 8 Aprovado
7 Julia Nascimento da Cruz 8 Aprovado
8 Leonardo da Silva Soares 7 Aprovado
9 Ruither Kayck Souza Almeida 7 Aprovado
10 Victoria Gabriele de Souza Emmi 7 Aprovado

Boa Vista - RR, 30 de agosto de 2024.
MARCELO AUGUSTO PARISI - Presidente da ADERR (Assinado eletronicamente)


